
 

Lenka Zlámalová, Echo21: Jak se změnil svět za poslední rok 
  

Franchise Club | čtvrtek 21. září 2023 | 18–20 h | Magenta Experience Center (T-Mobile) | Arkády Pankrác | Praha 4 

    

 

 

Vážené členky a členové, milí hosté a přátelé, 
s velkou radostí vás po prázdninové přestávce zveme na 155. pravidelné setkání Franchise 
Clubu, kterým odstartujeme 18. ročník našeho klubu. Sejdeme se ve čtvrtek 21. září 2023 v 
prostorách centra setkávání a inspirace Magenta Experience Center (T-Mobile) v Arkádách 
Pankrác v Praze 4 v 17.30 u malého občerstvení, v 18.00 začne program. 

Hostem klubu bude známá publicistka a ekonomka Lenka ZLÁMALOVÁ, novinářka s velmi 
dobrým přehledem a přesnými a detailními informacemi z popředí i zákulisí ekonomiky. Je 
už několik let pravidelným hostem zářijových klubových večerů. Její excelentní vystoupení 
nám vždy po prázdninové přestávce pomáhá se rychle se zorientovat v současné 
ekonomicko-politické situaci. 

Jak se změnil svět za poslední rok? V čem jsme si polepšili a v čem pohoršili? Jaké trendy budou 
ovládat naši ekonomiku, naše podnikání, naše životy?  Co máme očekávat jako podnikatelé, 
maloobchodníci, zaměstnavatelé, zaměstnanci, zákazníci?  
 

Nenechte si vystoupení Lenky Zlámalové ujít, jistě bude opět zajímavé a excelentní. V diskusní 
části a během networkingu se můžete našeho hosta osobně zeptat na vše, co vás zajímá. 

Budeme rádi, když si uděláte čas a přidáte se k nám.  

Registraci proveďte co nejdříve na adresu tamchyna@ifranchising.cz nebo přímo na 
WhatsApp +420 603 578 035. 

 

  

mailto:tamchyna@ifranchising.cz


Lenka Zlámalová  

Lenka Zlámalová je česká publicistka a ekonomka. V současnosti píše komentáře pro server 
Echo24. Vystudovala sociologii a ekonomii na Fakultě sociálních studií Masarykovy univerzity 

a Michiganské univerzitě ve Spojených státech amerických. 

Věnuje se politice a ekonomice. V minulosti působila jako redaktorka 
a vedoucí ekonomické rubriky MF Dnes odkud přestoupila do 
týdeníku Respekt, kde vedla ekonomickou rubriku. V letech 2003 až 
2009 byla hlavní analytičkou Hospodářských novin. Stejnou pozici 
zastávala od roku 2009 do října 2013 v Lidových novinách. V roce 2013 
odešla z Lidových novin v reakci na koupi skupiny MAFRA, vydavatele 
novin, Andrejem Babišem. Spolu s dalšími stála u založení 

internetového zpravodajského serveru Echo24, kde v současné době pracuje jako analytička a 
komentátorka (https://echoprime.cz/author/lenka-zlamalova). Příležitostně také komentuje 
ekonomiku pro Český rozhlas a Českou televizi. 

Přijďte do Franchise Clubu a načerpejte u nás poznání a inspiraci. Získejte nové, zajímavé, 
užitečné a cenné kontakty, informace, rady a zkušenosti – podané jako vždy srozumitelnou a 
atraktivní formou. 

Otevíráme hlavy, okysličujeme mozky! 

Na setkání s vámi se těší, 

Jaroslav Tamchyna, zakladatel a prezident Franchise Clubu  

Tereza Chábková, tajemnice klubu 
 

BONUS PRO ČLENY KLUBU 

Člen Franchise Club Pavel Čmelík získal v roce 2015 do Česka britskou 

franšízu Hamleys. V květnu 2016 otevřel na prestižní pražské adrese Na 

Příkopě 14 výjimečné hračkářství, největší v ČR. Vhodnější je ale označení 

ZÁŽITKOVÝ HERNÍ SVĚT. Žádná prodavačka tu na vás nepokřikuje, ať 

to dítě nesahá na hračky, vy nejste ve stresu, že dítě bude něco tahat z regálu. Personál vás naopak 
vybízí, ať si děti hrají, ať zkouší a najdou si to své pravé ořechové.  
 
Možná ale nevíte, že v zážitkových prostorách největšího hračkářství Hemleys 
je připraveno unikátní neformální místo pro firemní eventy pro účastníky 
všech věkových kategorií. S využitím unikátních Hamleys prvků zábavy – atrakcí, 
demonstrátorů a hraček se dá vykouzlit mnohé.  
Dnes Pavel nabízí členům Franchise Clubu, jejich spolupracovníkům a dětem 

ZÁBAVNÉ EVENTY PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE. 

Můžete to být hravý nebo dobrodružný teambuilding, firemní večírek, dětský 
den nebo oslava výročí firmy aj. S Hamleys produkty, vouchery na nákup, 
kartami na atrakce nebo třeba s Hamleys pasem můžete odměnit zaměstnance a 
jejich děti. Na své si přijdou jak milovníci klasiky, na které čeká benátský kolotoč, 
závodní auta a bagry, zrcadlový labyrint nebo sbírka těch největších motýlů 
světě, tak i fanoušci virtuální reality, nebo laser game.   
Členové Franchise Clubu, kteří během klubového večera uhádnou jméno sympatického medvěda, 
který nás přijde navštívit, a správně jej osloví, obdrží dárkovou Hamleys taštičku včetně volného 
vstupu na atrakce nebo rodinné vstupenky do zrcadlového labyrintu.  
 

 

 

https://echoprime.cz/author/lenka-zlamalova


 

Organizační informace 

Místo a čas setkání 

Sejdeme se v prostorách „Magenta Experience Center“ společnosti T-Mobile, které se nacházejí v přízemí pražského OC 
ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 140 00 Praha 4). mapka 

Ve čtvrtek 21. září 2023 budou v 17.30 hodin zpřístupněny klubové prostory, bude připraveno malé občerstvení a 
k networkingu a setkání s ostatními členy. Doporučujeme mít s sebou větší množství vizitek nebo alespoň jednu z nich nosit 
viditelně připevněnou.  Program s naším hostem zahájíme cca v 18 hod.  

 

Registrace účastníků na klubový večer  

Klubové večery jsou přednostně určeny pro členy Franchise Clubu (a jejich hosty) a také pro členy spřátelených partnerských 
organizací. Tento klubový večer je otevřený pro vážné zájemce o členství a také pro omezený počet platících nečlenů klubu. 

Registraci proveďte co nejdříve na tamchyna@ifranchising.cz nebo Whatsapp +420 603 578 035. 

 

Vstupenky na klubové večery 

Členové klubu (s předplaceným ročním členstvím) a jejich hosté vstupenku nepotřebují.  

Předem zaregistrovaným hostům z řad našich partnerů: POPAI a České marketingové společnosti poskytujeme vstupenku za 
zvýhodněnou cenu 600 Kč. Studentům do 26 let (ISIC) nebo učitelům, pokud se předem zaregistrují, nabízíme vstupenku za 
300 Kč. Předem zaregistrovaným partnerům Magenta Experience Centre a členům Opero.cz poskytneme vstup zdarma.  

Nečlenové si mohou zakoupit vstupenku v ceně 900 Kč využitelnou na první a druhý vstup, na další vstupy za cenu 
dvojnásobnou.  Součástí každé vstupenky je přenosný roční slevový kupón v ceně 300 Kč, který lze použít (nebo darovat) pro 
další vstupy. 

Vstupenky na klubový večer lze zakoupit pouze u vstupu do prostoru konání klubového večera; přijímáme pouze platby v 
hotovosti. Vstupenky jsou daňový doklad a vstupné je daňově uznatelný náklad. 

 

Občerstvení 

Klubové občerstvení podporují tyto značky: Burger King (výběr nejlepších burgerů, včetně vegetariánských), Fruitisimo 
(osvěžující čerstvé ovocné šťávy), Kitl (lahodný sirob s dužninou pro domácí limonády), KFC (legendární kuřecí kousky), Minit 
(slané a sladké křupavé minipečivo) a Pizza Hut (úchvatné čerstvé pizzy) a UGO salaterie (čerstvé wrapy). Děkujeme! 

   

 

Termíny příštích klubových večerů: 

středa 18.10. 

čtvrtek 9.11. 

středa 13.12. 

Program ještě upřesňujeme. Budeme vás včas 
informovat. 

 

 

Magenta Experience Center – místo konání klubových akcí 

Magenta Experience Center je jedinečný prostor společnosti T-Mobile s neomezenými možnostmi. Je otevřenou branou do 
světa „experience“, zákaznických zkušeností a pohlcujících zážitků spojených se značkou v barvě magenty. Návštěvníci tu zažijí 
spoustu zábavy nebo si odpočinou u šálku kávy.  

Magenta Experience Center je také místem ke sdílení informací, nápadů a inspirace, k setkávání 
činorodých lidí z různých oborů podnikání. Místo žije workshopy, přednáškami a kurzy, které 
překonávají bariéry digitálního i technologického světa. Svůj domov zde nacházejí inspirativní 
talkshow se zajímavými osobnostmi.  

Vážíme si toho, že Magenta Experience Center je partnerem a podporovatelem Franchise Clubu.  

Magenta Experience Center najdete v přízemí OC ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 140 00 Praha 4). Nejblíže je to z bočního 
vchodu z ulice Hvězdova, hned vlevo po vstupu - mapka 

 

https://magentaexperience.cz/
https://www.arkady-pankrac.cz/centrum/mapa-centra/?location=p1009-59
mailto:tamchyna@ifranchising.cz
https://magentaexperience.cz/
https://www.arkady-pankrac.cz/centrum/mapa-centra/?location=p1009-59


O franchisingu  

Program klubových akcí připravuje a moderuje Jaroslav Tamchyna zakladatel a prezident Franchise Clubu 
a ambasador franšízingu v České republice. Jako odborný konzultant Českého institutu pro franchising 
pomáhá obchodním společnostem jejich úspěšné podnikání franšízovat, a franšízovým společnostem se 
zdokonalovat. 

Přečtěte si rozhovor  (5 minut) z ledna 2023 pro server mistoprodeje.cz a dozvíte se o vývoji a historii 
franšízingu v Česku, o současných trendech, o srovnání se zahraničím, o roli franšízingu v byznysu, o vlivu 

digitalizace, o krizí, o budoucnosti franšízingu.  

 

O Franchise Clubu 

Franchise Club je živá platforma pro dialog, spolupráci a růst (nejen) ve franchisingu, založená v Praze v 
roce 2006. Provozovatelem Franchise Clubu je Český institut pro franchising, s.r.o. (ČIFRA) – národní 
centrum pro vzdělávací, popularizační, publikační, poradenskou a vědeckou činnost ve franchisingu.  

Přehled značek členů klubu      

Přehled hostů a témat v 17 ročnících činnosti klubu 

Jsme členy největší mezinárodní profesní komunity v oblasti franchisingu – International Franchise Association (IFA). 

 

Ve Franchise Clubu své členy propojujeme, posouváme a podporujeme. Nabízíme přátelský prostor pro dialog, spolupráci a 
růst, pro tříbení názorů a inspiraci, pro obohacení sociálního kapitálu a setkání se zajímavými lidmi a firmami. 

Představujeme originální a inspirativní značky, osobnosti a nápady, odborná témata a zkušenosti. Představujeme sny a plány 
splněné i nesplněné, zajímavé postupy, náměty na doporučení, užitečná know-how, best practice, důležité standardy, ucelená 
řešení. 

Nabízíme neformální zážitkové vzdělávání. Nesnažíme se vyučovat ani poučovat, raději chceme inspirovat, dodávat kuráž a 
ukazovat směr. Poskytujeme nadhled, přehled, vhled nebo pohled z více úhlů.  

Snažíme se podněcovat i uspokojovat touhu po objevování nového a neznámého, touhu získávat nedostupné nebo nové 
znalosti, informace nebo souvislosti. Přinášíme nové nebo málo známé znalosti a zkušenosti.  

Používáme k tomu často neformální až hravý způsob, metodu, techniku a – trochu i umění – vyprávění příběhů, které může 
mít mnoho podob. Vyprávění příběhů napomáhá porozumění, pochopení nebo povzbuzení. Snažíme se vyhýbat číselným a 
grafovým exhibicím. 

Věnujeme pozornost důležitým magatrendům: zkušenostní ekonomice, ekonomice na požádání, ekonomice platforem, 
udržitelnosti a sociální odpovědnost a novému normálu po covidu.    

 

Členské certifikáty 

Vážení členové, v tomto roce jsme namísto členských klubových karet zavedli členské certifikáty. Budeme vám je postupně 

osobně předávat na klubových akcích, na které se zaregistrujete. 

 

 

Kontakty 

Jaroslav Tamchyna, prezident klubu, tel.: +420 603 578 035, e-mail: tamchyna@ifranchising.cz; Kancelář klubu: Spálená 51, 
110 00 Praha 1; Tereza Chábková, tajemnice klubu: tel. +420 603 474 035, e-mail: office@ifranchising.cz. Web: 
http://www.ifranchising.cz;  Facebook: http://fb.com/franchiseclub.cz 

 

https://www.mistoprodeje.cz/obsah/rozhovor-mesice/rozhovor-mesice-2-2023-jaroslav-tamchyna-franchising-potrebuje-lidi-s-podnikatelskym-duchem/
https://www.mistoprodeje.cz/obsah/rozhovor-mesice/rozhovor-mesice-2-2023-jaroslav-tamchyna-franchising-potrebuje-lidi-s-podnikatelskym-duchem/
http://www.ifranchising.cz/
http://www.ifranchising.cz/img/franchise-club-prehled-znacek-clenu-2023-big.png
http://www.ifranchising.cz/aktivity.php
http://www.franchise.org/
mailto:tamchyna@ifranchising.cz
mailto:office@ifranchising.cz
http://www.ifranchising.cz/
http://fb.com/franchiseclub.cz

